2025 年 6 月 20 日

各 位

会社名  フィーチャ株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO 兼 CTO 曹 暉

（コード番号：4052 東証グロース）

問合せ先 取締役 CFO  立花 嵩大

（TEL.03-6907-0312）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年８月 14 日に公表した 2025 年 6 月期（2024 年７月１日～2025 年６月 30 日）の連

結業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2025 年６月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年７月１日～2025 年６月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 558 2 2 1 0.25

今回修正予想（Ｂ） 491 △10 △12 △15 △2.63

増  減  額（Ｂ－Ａ） △66 △12 △15 △16 －

増  減  率（  ％ ） △11.8 － － － －

（ご参考）前期実績

（2024 年６月期）
494 △3 △2 △7 △1.35

２．修正の理由

2025 年 6 月期の通期業績予想につきまして、世界的な EV シフトの行方や各国の関税政策の不

透明感が強まるなか、自動車業界全体が方向性を模索するとともに、サプライチェーン再編の影

響を受けております。この環境変化により、大手自動車メーカーとの中長期開発契約において内

容の見直しが行われ、当初計画していたマイルストーンに変更が生じました。また、次期開発フェ

ーズにおける具体的なスコープ・体制等については現在協議中であり、受託開発収入の一部が当

期中の計上に至らず、来期以降への繰り延べとなる見込みです。

当社では期中において固定費の圧縮や業務効率化等のコスト削減策を実施いたしましたが、売

上高の大幅な減少を補うには至らず、営業損益・経常損益・親会社株主に帰属する当期純利益はい

ずれも赤字となる見通しです。

当社といたしましては、来期以降に予定される複数の案件に向けて、優秀な人材の確保と開発

環境の整備への投資を継続し、中長期的な成長基盤の強化に取り組んでまいります。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上